

Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta
w okresie od 30.01.2009 r. do 12.03.2009 r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach począwszy od poprzedniej sesji do dzisiejszej.

Na sesji w dniu 30 stycznia podjęto 14 uchwał:

UCHWAŁA Nr 1/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/74/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2011”

UCHWAŁA Nr 2/2009 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Skarżysko – Kamienna na 2009 rok

UCHWAŁA Nr 3/2009 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2009 r.

UCHWAŁA Nr 4/2009 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.

UCHWAŁA Nr 5/2009 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.

UCHWAŁA Nr 6/2009 w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Akacjowa 1

UCHWAŁA Nr 7/2009 w sprawie uchwalenia planu przychodów i wydatków gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2009 rok.

UCHWAŁA Nr 8/2009 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do zatwierdzania projektów zgłaszanych do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

UCHWAŁA Nr 9/2009 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Centrum Integracji Społecznej Gospodarstwo Pomocnicze Urzędu

Miasta Skarżysko-Kamienna.

UCHWAŁA Nr 10/2009 w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej - Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna

UCHWAŁA Nr 11/2009 w sprawie stwierdzenia nabycia prawa do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna.

UCHWAŁA Nr 12/2009 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ks. J. Popiełuszki

UCHWAŁA Nr 13/2009 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Spółdzielczej i Żeromskiego

UCHWAŁA Nr 14/2009 w sprawie zmian uchwały nr 5/47/2000 Rady Miasta Skarżysko – Kamiennej z dnia 2 czerwca 2000 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Skarżysko-Kamiennej do Związku Międzygminnego pod nazwą „UTYLIZATOR”

Wszystkie uchwały są w trakcie realizacji.

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 46 Zarządzeń dotyczących bieżących spraw gminy z zakresu gospodarki nieruchomościami, wykonania budżetu, spraw pracowniczych i działań organizacyjnych.

Najważniejsze z nich dotyczyło: powołania Dyrektora jednostki organizacyjnej Zarząd Zasobów Komunalnych w Skarżysku - Kamiennej (nr 27), funkcjonowania Kancelarii Tajnej w Urzędzie Miasta w Skarżysku - Kamiennej (nr 6), systemu kontroli wewnętrznej w Urzędzie Miasta Skarżyska-Kamiennej (nr 17).

Przetargi i umowy

W tym okresie tym ogłoszono 8 przetargów na:

- Budowę dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku - Kamiennej - Etap I
- Utrzymanie zieleni miejskiej na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej w 2009r

- Termomodernizację budynku Przedszkola Publicznego Nr 10 ul. Okrzei 4 w Skarżysku-Kamiennej
- Remont ul. Norwida w zakresie jezdni na odcinku od ulicy Piłsudskiego do ulicy Konarskiego w Skarżysku-Kamiennej
- Wykonanie remontów istniejących nawierzchni dróg żużlowych i gruntowych gminnych w mieście Skarżysku-Kamienna w 2009 roku.
- Zamiatanie ulic gminnych na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej w 2009 roku
- Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych i ścian budynków położonych na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna.
- Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami do granic posesji dla ul. Ptasiej oraz ul. Pięknej wraz z częścią ulic Skowronkowej, Słowikowej i Kanarkowej w Skarżysku- Kamiennej.

Natomiast podpisano jedną umowę na wykonanie remontów częściowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych w mieście Skarżysku-Kamiennej w 2009 roku. Złożono 4 oferty, wygrała firma DROGBUD z Radomia.

Sprawy różne

02 lutego podczas konferencji prasowej został rozstrzygnięty konkurs na najlepszego rewirowego 2008 roku. Został nim młodszy inspektor Tomasz Witek. Ponadto wylosowano trzy osoby biorące udział w głosowaniu na „Najlepszego rewirowego”, które otrzymały nagrody rzeczowe. W tym dniu również pożegnaliśmy zawodników, którzy reprezentowali nas na IX Światowych Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych. Wręczyłem im materiały promocyjne o Skarżysku. Zdobyli oni 4 złote medale, 1 srebrny i 1 brązowy . Na najbliższej sesji będziemy chcieli ich zaprosić , pogratulować sukcesu i wręczyć upominki.

06 lutego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie warunków i trybu udzielenia dla jednostek

samorządu terytorialnego na budowę dróg.

07 lutego odbył się X Bal charytatywny pod patronatem Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego. Na balu bawiło się ponad 100 par. Dochód z przeprowadzonej aukcji na balu przeznaczono tradycyjnie na Dom Miłosierdzia działający przy Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej.

10 lutego miałem przyjemność uczestniczenia w uroczystości 100 urodzin mieszkanki Skarżyska pani Pelagii Miller-Szefko.

W tym dniu odebrałem również w Kielcach nagrodę dla Miasta Skarżyska za zajęcie III miejsca w konkursie na najbardziej ekologiczną gminę. W konkursie była oceniana aktywność gminy w latach 2004-2007 w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, chodzi tu o rozbudowę sieci wodociągowej, oczyszczalni ścieków, kanalizacji deszczowej i kanalizacji ściekowej. Na konto miasta wpłynęło w związku z tym nagroda w wysokości 30.000 zł.

12 lutego odbyłem spotkanie z prezesem PLK Zbigniewem Szafrąńskim w Warszawie w sprawie dochodzących do nas niepokojących sygnałów o zagrożonych inwestycjach na kolei.

13 lutego odbył się koncert charytatywny Fundacji Daj Szansę. Zostali na nim wyróżnieni darczyńcy i sponsorzy. Główne – najwyższe wyróżnienie - Złote serce otrzymała pani Magdalena Grzmił, która od początku istnienia wspomaga fundację. Natomiast wieczorem uczestniczyłem we wręczaniu listów gratulacyjnych dla rodziców najlepszych uczniów w Gimnazjum nr 1.

14 lutego w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej odbyła się msza święta w intencji zmarłego przed rokiem honorowego obywatela Skarżyska gen. brygady Antoniego Hedy pseudonim Szarym. Podczas uroczystości została odsłonięta tablica pamiątkowa ku czci zmarłego generała.

Tego samego dnia wieczorem w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyło się Spotkanie biesiadne. Podczas spotkania były śpiewane biesiadne piosenki

15 lutego odbyły się uroczystości upamiętniające 69. rocznicę rozstrzelania 360 Żołnierzy Organizacji „Orzeł Biały” i Związku Walki Zbrojnej. Najpierw w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Skarżysku na Borze, a potem przy mogile

pomordowanych.

17 lutego w Kielcach podpisałem preumowę na projekt „Modernizacji szlaku martyrologii”. Wartość Projektu w kwotach brutto wynosi - **2 257 000 PLN**.

18 lutego spotkałem się z mieszkańcami osiedla Pogorzałego w sprawie reaktywacji rady osiedla oraz poruszane były sprawy bieżące.

19 lutego odwiedziłem Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie. W trakcie spotkania miałem okazję obejrzeć eksponaty pochodzące ze zbiorów po Leopoldzie Staffie. Dyrektor Muzeum Janusz Odrowąż-Pieniążek zadeklarował przekazanie pamiątek po pisarzu naszemu miastu. Nosimy się z zamiarem utworzenia Izby Pamięci Leopolda Staffa, która znajdowałaby się pod patronatem Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza.

26 lutego odbyło się spotkanie w sprawie handlujących w Domu Handlowym HERMES. Na spotkanie zostali zaproszeni sami zainteresowani, nowy właściciel „Hermesu” Bartłomiej Paczowski i dziennikarze. Handlujący dopominali się zmniejszenia opłaty za media, którą podniósł nowy właściciel mimo obowiązującego aktu notarialnego. Przypominam, że dokument ten podpisaliśmy w chwili sprzedaży domu handlowego Hermes, na jego mocy nowy właściciel nie miał prawa podnosić opłaty za czynsz. Dlatego podjęliśmy się roli mediatorów w tej trudnej sprawie. Zaproponowaliśmy, aby nowy właściciel zastanowił się nad możliwością zmniejszenia opłat za media w przestrzeni tzw. wolnej. Pan Paczowski poprosił o czas na przemyślenie tego pomysłu.

27 lutego brałem udział w zakończeniu Zimowej Akademii Karate na Hali Sportowej. W tegorocznej akcji feryjnej z tego rodzaju bezpłatnego wypoczynku skorzystała blisko 150 dzieci.

3 marca w godzinach przedpołudniowych spotkałem się z panią Krystynę Wojciechowską – kronikarzem miasta, której wręczyłem okolicznościowy grawerton, którego nie mogła osobiście odebrać podczas sesji kończącej obchody 85-lecia miasta. Trud pani Krystyny polegający na gromadzeniu materiałów i pisaniu kroniki został dostrzeżony i doceniony. W tym roku zostaną one jeszcze opublikowane. Tego dnia spotkałem się także z młodym człowiekiem, który udaremnił akt

wandalizmu i przyczynił się do schwytania ich sprawców. Ostatnio w nowych wiatach przystankowych były tłuczone szyby. Ten młody człowiek prosił o zachowanie anonimowości, nie mniej jednak jego postawa zasługuje na wyróżnienie i chociażby wspomnieniem.

6 marca odbyła się uroczysta sesja w Bibliotece Powiatowej poświęcona ks. prof. Włodzimierzowi Sedlakowi połączona z wręczeniem nagród dla laureatów konkursu dotyczącego tematu Honorowemu Obywatelowi Skarżyska.

7 marca wziąłem udział w Gali poświęconej Łukaszowi Długoszowi, który otrzymał nagrodę „Nadzieja Roku 2008”. Nagrodę tę przyznała pani poseł Marzena Okładrewnowicz.

8 marca miałem tę przyjemność wręczenia nagród i pucharu Prezydenta w XIII Świętokrzyskich Konfrontacjach Tanecznych, które rozegrały się w auli Technicznych Zakładów Naukowych. W turnieju wzięło udział 93 pary, w tym 20 z terenu powiatu skarżyskiego.

11 marca na Hali sportowej odbyły się V Targi szkolne organizowane przez lokalny tygodnik. Również tego dnia spotkałem się z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych oddających krew w ramach akcji Krewniacy.

Od 1 marca nowym naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta jest Roman Szapsza. Bowiem od 3 listopada poprzedni naczelnik - Teresa Smulczyńska odeszła na emeryturę. W tym miejscu chciałbym złożyć jej jeszcze raz serdeczne podziękowanie za jej pracę i wkład w pracę samorządową.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam wniosek o jego przyjęcie.